Commissarios vero et executores testamentarios nominavit et deputavit illu-
strissimum dominum comitem Sebastianum de Lodrono, cui plurimum semper 
confisus fuit atque confidit, et ex corde filios suos, filiamque commendat, illustris-
simum dominum Darium Castelleti dominum iurisdictionum Numi et Kynispergi, 
illustrissimum dominum Christophorum Bhincler praesidentem Oenipontis came-
rae et pernobilem ac strenuum Dominum capitaneum […] iunior, capitaneum in 
castro et iurisdictione comitatus Archi etc.  

Demum ipse testator supplex erat et ac deprecatur serenissimam madamam 
Oeniponti etc. Archiducissam Austriae dominam, dominam suam gratiosissimam 
etc., in qua supremam constituit fidutiam et auctorithatem, dignetur commendatos 
omni tempore habere, et sub protectione sua gratiose recipere ac tenere praedictos 
suos ambos filios ac filiam, suaque bona et omnia ut supra commissa in hoc testa-
mento atque disposita.  

Et hanc dixit esse suam ultimam voluntatem, quam valere voluit iure testamen-
ti, et si non valeret iure testamenti voluit valere iure codicillorum, et si non valeret 
iure codicillorum, voluit valere iure donationis ex causa mortis, et cuiuslibet ulti-
mae voluntatis, et omni meliori modo, via, forma, iure, causa et ordine quibus ma-
gis melius, validius et efficacius valere potest ac debet, me notario infrascripto, 
tamquam publica et authentica persona solemniter stipulante me secuti semper, 
vice ac nomine omnium et singulorum quorum interest, inererit, vel quomodolibet 
interesse poterit in futurum. 

Ego Aprovinus Aprovini, filius quondam nobili domini Stephani de Aprovinis, 
olim iurisperiti civisque Tridenti, publicus imperiali auctorithate collegiatusque 
Tridenti notarius, praemissa omnia et singula scripsi, ordinante et requirente prae-
fato illustrissimo comite testatore. Anno a partu Virginis millesimo secentesimo, 
indictione decima tertia, die vigesimo quarto decembris, in suo palatio, in una 
stantia versus viridarium dicti palatii. Quae pro nunc publicari non voluit, sed af-
firmavit, decrevit ac iussit dictam testamenti sui scripturam proprio ipsius sigillo 
sigillari, mihique notario publico sigillatam tradi et consignari, et postea suis loco 
et tempore ab me prefato notario publicari. In quorum testimonio me etiam sub-
scripsi, rogatus. Ad laudem Dei. 

In Christi nomine etc., testamentum illustrissimi comitis Hieronymi, filius 
quondam illustrissimi comitis Paridis de Lodrono etc. sigillatum fuit, mihique 
Aprovino notario exhibitum a praefato illustrissimo comite, die 24 decembris, an-
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no millesimo sexagesimo, indictione 13, suis loco et tempore publicandum. 
Praesentibus magnifico et excellentissimo domino Hieronymo Grandeo, filius 
quondam magnifici domini Grandei, nobili decano Antonio de Lodrono filius 
quondam illustrissimi comitis Baptistae de Lodrono, magnificis et excellentissimis 
medicis dominis Evangelista filius quondam domini Iosephi Bornitii de Rippa, ac 
Iohanne Aloisio filius quondam domini Cypriani Cappae de Archo, domino Iose-
pho chirurgo filius quondam domini […] de Archo, domino Iohanne Antonio fi-
lius quondam domini Nicolai de Philippis de Roboreto et ser Perino filius quon-
dam Simonis della Donna de Dartio, comitatus Lodroni, et Dominico filius quon-
dam Alberti Balistae de Rippa, testibus spetialiter rogatis et adhibitis etc.